• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 1

• 1

• • • 1
1
1

• 1
1

• • 1

• 1
1

• 1
1
1

• 1
1
1
1
1
1
1

• 1
1
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCI SCO

Estado do Esp ir ito Santo

LEI Nº 053/1990

Autoriza a aquisiçao de terreno em Vila Mont e Si nai

e 0á out r as providências .

O Prefeito Municipal de Barra de S~o

Francisco , Estado do Espirita SanLo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA. MUNICIPAL DECRE­

TOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI :

Art . 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autoriza-

do a adquirir , na Vila de Monte Sina i , neste !Viunicipio, un:a
,
area de terrenos medindo mais de l . OOO,OOm2(uM mil metros qua-

drados) , com respectivas benfeitorias e acessões , µ~r~ poste -

rior construção de uma quadra esportiva e uma p r aça , com ~rea/

de lazer , nos alud i dos te r ren os .

Art . 2º - Para a aquisição a uto r iz ada no artigo 1 º '
fica o Poder Executi v o Mun icipal , autorizado a , com os recur -

sos de excesso de arrecadação , a brir cr~ditos sup lementares no

valor de at~ crm 500 . 000 , 00(o uinhentos mil cruzeiros) aue te ­

rão as seguintes 2p l icaçÕes :

05 . 00 - Secret . Munic . de Obras e Serviços Urb anos

05 . 50 - Secretar ia Muni cipal de Obras e Serviços Urb a nos

08 . 46 . 228 . 1 . 07 - knp l iação , adaptação , construç~o de Praças de

Esportes ....................... Cr$ 250 . 000 , 00

4100 - Investimentos

4110 - Obra s e Instal ações

05 . 00 - Secret . Municipal de Obras e Servi ~os Urban os

05 . 50 - Secret . Mun icipal de Obras e Serviços Urb a nos

10 . 60 . 328 .1. 12 - Construção de p r aças , parques e jardins ... . . .

............................... Cr$ 250 . 000 , 00

4100 - Investimento

4110 - Obras e Instalações

• <

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo

Continuaç~o da Lei nº 053/1990 ...

Art. 3º- Esta Lei entrara em vigor na date. de sua pu­

blicaç~o, revogadas as disposiç~es em contr~rio, autorizado o

Poder Executivo Municipal a expetiir os necess~rios Decretos ao

seu cumprimento .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de S~o Fran­

cisco, Estado do Espirita Santo, aos 03 de setembro de 1990 .

1

I

\